Atticus fals  
quēpiā cult  
amictuq; ri  
mē habitūq;  
phi mentitū

Nomē phie  
illustrissimū.

Quiti. i pffozū  
vidē pologo!

Veteres phi  
laudatur.

Phi expulsū.

Cicadis licet impune canere: nobis nec quidē mutire fas est.

**Epictetus.**

tempore Epictetus etiā phūs ppter illud senatusconsultū Nicopolim Roma decessit. ¶ Eusebius in cronicis ait Domitianū phūs et mathematicos bis vrbe roma p edictū expulisse. ¶ Apud Philostratū mentio fit de phīs eiectis a Domiciano qui habitu mutato partim in Hispaniā partim in Libye Scythieue deserta pfugerunt. Quidā etiā viuendi ratiōe mutata scelerū pfiliarios sese illi adiūxerūt. Et quo Demetrius phūs expulsus instituta cū Apollonio sermocinatōe dolenter dixit et graniter. Cicadis licet impune canere. nobis nec quidē mutire fas est. ¶ Et Cornelius Nepos de quodā Agnatio sic scribit. Agnati⁹ ad opprimendū amicū autoritatē stoice secte p se ferebat habitu et ore ad exprimendā imaginē honesti. ceterū anio pfidiosus et subdolos auariciā ac libidinē occultās.

**Dictū Deme  
trij phi.  
Cicadis licet  
canere.**

*Quid pingere:*

*Pinxit pictor  
gentis fuit faber*

¶ Nec secus ea res se habet qz si pictor. Pingere est formā alicuius rei ductis lineis representare. Hinc pictor dictus: qd i cognomē clarissime Sabie gentis transiit: princepsqz eius agnominis Sabius ipse fuit: q manu sua edē salutis pinxit. ccccl. q pictura durauit vsqz ad Claudij principis tempa: qbus edes ipa erusta fuit. Hinc etiā pictura ipa pingendi ars: in q etiaz clarissimi viri exercere se olim pfiterent. Hec Nicola⁹ Perottus in cornucopie: siue cōmentarijs lingue latine. vñ etiā sequentia excerpere libuit. ¶ Celebrata in foro boario fuit edes Herculis Pacuuij poete pictura: de quo extat elegans illud

**Epigramma.**

Epigramma. Adolescens tāetsi pperas hoc te sarū rogat Ut se aspicias. deide qd scriptū est legas. Sic sunt poete Pacuuij

**Zeusis quid.**

Marci sita ossa. Hoc volebā nescius ne esses. Vale. ¶ Zeusis clarissimus pictor cū in certamē picture cū Parrhasio descendisset vvas tanto successu pictas i scenā detulit vt aues ad eā aduolarint.

**Parrhasius**

*pictor admirabilis  
fuit*

repsentata vt Zeusis alicū iudicio tumens flagitaret tandē remoto linteo picturā ostendi: et intellecto errore palmā ingenio pudore pcesserit. qm ipse aues sefellisset. Parrhasius autē se artificē. Fert etiā postea Zeusis pinxisse puerū vvas ferentē ad quas cū aduolassent aues irat⁹ est mira ingenuitate operi suo. et dixit. Vvas meli⁹ pinxi qz puerū. Nā si hūc psumasses

**De puero ferente vvas.**

aves timere  
nihil differ  
miles esse di  
couis ge  
Diogenes  
tas haberent  
gans s que  
pino honore  
artū et prest  
lampudē test  
ta i precio sem  
quod vel ipi  
Quis igit mul  
admiri. cū ve  
pactū? Totus e  
quada musica  
vñ quonū inter  
vñ vellent diurn  
vñ solitos tr  
vñ exprecto  
confusionēqz cep  
vñ Pythagore  
vñ patriis a  
vñ dolo et ab illa  
vñ placabilita  
vñ in conuiu  
vñ Euripide  
vñ ideo illi fuit  
vñ ois. qz natu  
vñ bello gese  
vñ mansisse.  
vñ testibus ita  
vñ iusturandū d  
vñ. Itē peiarat  
vñ facere. vel a

anes timere debuerat. ¶ Qui enim virtutē rē.ij. mea sententia nihil differūt ab histrionibus. Eiusmodi phōs histrionib⁹ si- miles esse dicit: qui psonati in scena tragedias agunt voce et corporis gestu. ¶ Atqui musicus quidē. Musicos mordebat Diogenes q̄ cū lyre chordas aptarent animi incōcinnos mo- tus haberent. ¶ Nō parua res est musica neq; noua nec vul- garis s; que semp apud summos ⁊ sapientissimos viros i ma- ximo honore sit habita. Itaq; apud grecos (qui bonarū oim artū et prestantissimarū disciplinarū nō iniuria pūcipatū sibi iam pudē testimonio et p̄sensu oim gentiū vendicant) tanto ea i precio semp fuit. vt q̄ eius esset ignarus haberēt indoctior quod vel ipi Themistocli accidit. cū in epulis lyrā recusasset. Quis igit̄ musicā nō laudet: nō predicet: nō maiore in modū admiret. cū vel seipm nouit similitudine quadā musica com- pactū? Totus enim animi et corpis nostri status et compagine quadā musica et musicis pportōibus pstat. Itaq; Pithago- rei: quorū inter omēs phōs nomen illustre ⁊ admirandū fuit cū vellent diurnas curas somno resolvere: quibusdā cantile- nis vti solitos tradūt: q̄ leuiter eis sopo: quieteq; irreperet eos demq; experrectos alijs q̄busdā modulis: quē somni stuporē confusionēq; cepissent: abdicare consueffe. At Empedocles et ip̄e Pythagoreus furibundū adolescentē: qui eius hospite damnati patris accusatorē gladio adouiret ⁊ inflexit canendi modulo et ab illa omī excandescencia et iracundie turbine ad animi placabilitatē et mansuetudinē reuocauit. Hec et pla de musica in conuiuio p̄io Francisci Philelfi compies. ¶ Ip̄e ho ⁊c. s; Euripide autore. Euripides fuit poeta tragicus: qd̄ nomen ideo illi fuisse impositū dicit Pufcian⁹ li. ij. de octo par- tib⁹ orōis. q; natus ea die fuit qua Athenienses cum Persis in Euripo bellū gessere. ¶ Linguā quidē iurasse dicet. mentē vō iniurata mansisse. A iure fit iuro: qd̄ pprie est pmitto me ad- hibitis testibus ita seruatuz ac si ius esset. A quo fit iuramētū qd̄ et iusiurandū dicit̄. et deierare qd̄ est sancte et vehementer iurare. Itē peierare: qd̄ est iuramentū infringere. vel p̄tra iura- mentū facere. vel anio fallendi iurare. ¶ Iusiurandū grecorū

Laudat mu-  
sica a Fran.  
Philelfo.

Euripides quid;

Quid iuro:  
Iuramentū iusū  
Deierare est  
valde iurare

Quid peierare:  
In p̄iurandū q̄  
frigit iur-  
amentū  
Ius.

*Evangelica propterea interdictum ne per caput iuramentum*

**Iusiurandum  
per caput.  
Matthaei. v.**

**Iusiurandum  
per genium.**

**Sub dio iu-  
rabat per Her-  
culem.**

**Hercules se-  
mel iuravit.**

*Quid iurati et  
iniurati:*

**Memorabile  
verbum.**

est iurare per caput. Hinc illud satyrographi. Non dum grecis iurare parat. In caput alterius. A Virgilio quod dictum est. Per caput hoc iuro per quod pater ante solebat. Evangelica preceptio interdicit ne per caput nostrum iurem. ¶ **Marinum** iusiurandum apud priscos erat per genium principis: per quem si quis peierasset puniebatur sicut scriptum est apud iurisperitos titulo de iureiurando. Et ut inquit **Tertullianus** citius per omnes deos quam per unum genium cesare peierat. ¶ **Mos** fuit antiquorum ut pueri per **Herculem** deierantes id sub dio facerent. non sub tecto. **Causas** refert **Plutarchus** in problemate. quod scilicet **Herculem** ferunt non umbraticam vitam domi egisse sed foris ac sub dio semper vixisse. Vel potius illud per hanc rem occulte agit ne pueri insuescant deierare. sicut **Jauonius** existabat. Hoc enim dum sub dio pergrederentur et in proptululo quasi de industria mora efficit et deliberandi dat spatium. Preterea perditum est **Herculem** cum primis religiosum fuisse et ad iusiurandum verecundissimum quippe qui semel in omni vita iuraverit. ¶ **Mentem** vero iniuratum mansisse. **Jurati** dicuntur qui iuraverunt. sicut iniurati qui non iuraverunt. ¶ **Et** bonum videri. id est apparere. **Omni**vis alijs virtutibus carere possumus: hypocrisis tamen maculam non habere aut nullos aut paucos est. inquit **Hieronymus**. ¶ **Et** hic tamen bonum videri cum non sis. **Compendiaria** ad virtutem via est ut talis ipse sis quem te haberi cupis. ¶ **Iranus**. **Philelus** hecatosticha. in quinta de cadis. **Homini** namque perniciosius vultu esse genus nequeat quam qui probitatis in umbra dum vicia nutriunt quod non sunt esse vident. **Maius** enim fallunt pietatis imagine freti.

**Propter exempla clarorum**

virorum que a poetis historicisque referuntur ipsos seculares libros non negligendos esse.

¶ **igitur** que de virtute scripta sunt ita ut dictum est accipienda censeo. cum facta maiorum aut memorie successione aut poetarum vel historicorum libris usque ad nostram etatem conservata sunt. *f. sup. ibi ad uoz n. s. p. e. o. b. a. p. l. i. q. v. e. r. g. v. e. t. e. r. u. d. d. i. u. r. t. u. t. e.*

*Quid quo modo ra-  
tionata sunt gesta  
veterum in iura-  
ta maiorum et*

¶ **conseruata** sunt. **Nec** huius quidem generis utilitatem negligemus. *poetarum et historicorum*

*Pericleni maxilla una, altera parry ang;*

<sup>atheniensium</sup> <sup>principis</sup> <sup>aliquis</sup> <sup>pericles</sup> <sup>pericles</sup>  
Et ecce Pericles Atheniensis cum esset quidam ex suis hominibus peribis la-  
cesseret: nihilo est irritatus neque animo commotus. sed per universam diem  
perseveratum est. cum ille nullo maledicto abstinere. hic vero tanquam  
ea res nihil ad se pertineret: perteneret. Desperare autem iam facto et te-  
nebris exortis cum iurgator ille vix eo tempore abire vellet Pericles  
cum lumine famulo accitum persecutus est ipsum. ut sibi quamlonga esset  
ad philosophiam exercitatio. Item cum quidam iratus Euclidi Megarensi  
necem minaret: idcirco se facturum iuramento firmaret. Euclides  
propterea iuravit se profecto illum placaturum effecturumque ne sibi infer-  
sus foret. Quamvis ope periculi est aliquid huiusmodi exemplum succurrere  
mentibus hominum iam ira effervescentium. Tragedie enim nequam est cre-  
dendum dicenti. In inimicos armabit ira manus. sed potissimum esset  
nullo modo irasci. Sin id fieri non potest: attractiois freno mode-  
randum est. nec permittendum longius efferri. Sed reducamus orationem  
nostram ad clarorum virorum exempla. Pulsavit quosdam Socrate So-  
phronisci filium faciem eius petulantissime cedens. Socrates vero non re-  
pugnavit. sed illius ire ac petulantie se permisit donec vultus eius undique  
tuber fieret. Verum ubi ira illius satiata est Socrates quod nihil aliud  
egit nisi quod frons sue inscripsit percussor nomem. quammodum statuis  
fieri solet. Ille inquit hoc opus effecit. nec ulterius ulcisci precepit  
Hec que nostris similia sunt per digna esse imitatioe duco. Hoc enim so-  
craticum illi nostro quod dicitur: quod monet ut percussam unam al-  
teram porrigam. tamen abest ut ulciscamur. Id autem periculis a Eu-  
clide sile est illi quod monemur persequentes expectare et benigne iras  
illoz tolerare. et inimicis bona pericari. non autem maledicere. Nam  
quod in illis erit periculis his postea preceptum nostrum ad quietem. nec

*Nota exempla  
parientis:*

*Vix gilius  
Sunt ama mstrat  
Ouidius (iudice me frang  
est gessa repelle fraudi tel  
Cetero deat  
Hic dradig in apl  
na fuerit tunc est tel  
Seneca in tragediis  
arma no suad modu ut  
Ouidius in libro Satire  
laudida per hunc tel*

*culpa in quibus  
fuit tunc  
aliqui in idem*

*quo  
dicitur  
supra*

*phi negotio*

*mod  
tragedia  
a trag  
s huc ang  
deductum X*

*Narrat ex  
empla ma  
ioru p o de  
Socrate X*

*Theozag  
madelph  
colaphy  
tond tu bar  
d ropur X*

*apphet  
ad euageli  
um X*

*Nondu grecis tu  
qz dictu est. Per ca  
angelica pceptio in  
nu iusurandu apd  
peicrasset puntebat  
lo de iurcurado. Et  
qz p vnu ganiu cesart  
p Periculi dicitantes  
refert Plutarchus in  
atica vita domi egisse  
illud p hac re oculor  
anoum cristiabat. hoc  
tulo quasi de industria  
Preterea pditu est hec  
iurandu verecudi sumu  
Mente vo iurata  
it. sicut iniurati q no iu  
rere. Quisvis alio vno  
ula no habere aut milio  
Et hic rē. bonu videri  
via est ut talis ipe sis qd  
decatosticha. iij. quante de  
esse genus nequeat qz qui  
ie qd no sunt esse videri.  
e freti.  
apla claroru  
sqz referunt ipos seclares  
dos esse.  
pta sunt isa ut dictu est  
a maior aut memore locat  
libris vsqz ad nostra clarum  
generis valitate negligem*

Audi precepta Domini iuramenta vetantis

Alud qm d' Alexandro

quasi impossibilia sint aspernabitur. Haud sane pretereundū est Alexandri regis mēorabile factū: qui cū Darij filias in captivis haberet mirū in modū vt ab omnibus predicabat formosas ne videre quidez voluit. turpe esse ratus eos qui viros vicissent a mulieribus superari. Hoc illi nostro conuenit q' aspiciens mulierē ad voluptatē & si rem non consumet tamē q' ad id cupiuit in corde suo crimine nō caret. Illud autē Clinie Pythagore familiaris difficile est credere non dedita opera: s' fortuito nostris conuenire: qui cū posset trium talentoz damnum iureiurando sibi delato effugere soluere quidē maluit q' iurare. q'q' sine periurio id facere liceret. Audierat ille: vt mihi videtur: preceptū domini iuramenta vetantis.

idē concessa

Agit que de virtute.

Cū potarū vel historicoz libri excellentiū viroz facta aut dicta pronūciāt tunc nos s'm Basilij magni dignissimi antistitis doctrinā tota mente moueri atq' inflāmari debem': maximeq' conari vt tales ipi simus quales illi fuere. Ponit hoc loco diuus Basilus plura exempla claroz viroz: quoz primū est de Pericle Atheniensi. Vel historicoz libris. Historia (vt Cicero li. ij. de oratore diffinit) testē est tempor. lux vitate magistra vite. nuntia vetustate. Hec homies ad virtutē inflāmat. deterret a vitijs. iuuenesq' senili prudētia imbuit. Hec qd imitemur: quid fugiamus: actionesq' nostras quo dirigam' p exempla nobis aptissime pponit. Nisi historie lumen esset omnia iacerent in tenebris. nisi hoc fuisset inuentū: de suis tātū seculis loquerent hoies. Nec hui' quidē generis utilitatē negligemus. Historiā perutilē esse ostēdit Diodorus Siculus libro primo cū ait. Nam si ea que de inferis et quidē fabulose ferunt multū conferūt hoibus ad pietatē et iusticiā seruandā